
 
 
 
 
 
 
 
 
Københavns Kommune 
Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
  
 

 Uddannelsesforbundet 
Nørre Farimagsgade 15 
1364 København K 
Tlf.: +45 70 70 27 22 
info@uddannelsesforbundet.dk 
www.uddannelsesforbundet.dk 

 
 
 
Vedr.: Bemærkninger til møde i Børne- og 
Ungdomsudvalget d. 24. april 2019. Behandling 
af pkt. 1.3: Forenkling af vejledning af unge på Særlig Tilrettelagt 
Ungdomsuddannelse (STU) 
 
Uddannelsesforbundet vil gerne tilkendegive sin bekymring i forhold til 
Effektiviseringsforslag til forenkling af vejledningen af unge på STU. 
 
Med udlægningen af STU-vejledningsopgaven til STU-udbyderne – såvel de kommunale 
som de private – finder forbundet, at der er en risiko for, at den uvildige vejledning af 
STU målgruppen, der er sårbar og udsat, er i fare. Der er stor risiko for, at der kan ske 
en sammenblanding af interesser, der fx kan indebære, at unge bliver fastholdt eller ikke 
får mulighed for at skifte uddannelse under vejs i deres STU. 
 

Vi ved, at STU udbyderne er dygtige til at tage sig at STU målgruppen i det daglige, såvel 
fagligt som pædagogisk og til at vejlede kursisterne i daglige. Men den STU vejledning, 
som foreslås nedlagt i Københavns Kommune, har et andet formål, da vejlederne i 
kommunen har en bredere og helhedsorienteret tilgang til STU vejledningen; fx at sikre 
de unges trivsel, at kende de forskellige uddannelsestilbud og udbydere af FGU’en, at 
sikre  forældrene og den unge bliver inddraget undervejs i STU’en mv. 
  
Vi vil derfor anbefale Børne- og Ungeudvalget at forkaster effektiviseringsforslaget og at 
fastholde den stab af professionel STU-vejledere, der igennem mange år har opbygget 
deres ekspertise indenfor dette særlige uddannelsesområde – såvel i forhold til 
uddannelsesmuligheder for STU, målgruppen, specialviden om målgruppen og de 
uddannelsessteder, der udbyder STU. 
 
Hvis København Kommune gennemfører effektiviseringsforslag, er vi bekymrede for, at 
STU målgruppen ikke får opfyldt de retskrav, som STU’en fordrer, og som den uvildige 
vejledning i Kommunen for nuværende er garant for. 
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